АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        02 марта 2015 г.                                                                                           № 18
с. Елизаветовка
«О создании рабочей группы по оценке результатов «дорожной карты»
в сфере культуры Елизаветовского сельского поселения»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», во исполнение подпункта 4.1. плана мероприятий, утвержденного постановлением администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.11.2013г. № 83 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение  эффективности в сфере культуры в Елизаветовском сельском поселении Азовского района», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить рабочую группу по оценке результатов «дорожной карты» в сфере культуры Елизаветовского сельского поселения из числа сотрудников администрации Елизаветовского сельского поселения и учреждений культуры сельского поселения в составе:

	Председатель комиссии:
	Луговой
Владимир Степанович
	- глава Елизаветовского сельского поселения

	заместитель председателя:
	Диденко

Наталья Викторовна
	- заведующий сектора экономики и финансов

	секретарь комиссии:
	Соппа
Светлана Владимировна
	- ведущий специалист

	члены комиссии:
	Лоза

Дмитрий Анатольевича
	- ведущий специалист-главный бухгалтер

	Лоза

Оксана Садыковна
	- специалист 1 категории

	Позднякова
Людмила Дмитриевна
	- специалист 1 категории

2. Утвердить Положение по заседанию рабочей группы по оценке результатов «дорожной карты» в сфере культуры Елизаветовского сельского поселения согласно приложению.

3. Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения               № 122 от 30.12.2013 г. «О создании рабочей группы по оценке результатов «дорожной карты» в сфере культуры Елизаветовского сельского поселения» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Елизаветовского сельского поселения http://www.elizavetovskoesp.ru.
5. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения, Лугового В.С.
Глава Елизаветовского
сельского поселения                                          В.С. Луговой
Приложение

к постановлению Администрации Елизаветовского сельского поселения

от 02.03.2015 г. № 18
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОЦЕНКЕ РЕЗУЛЬТАТОВ

РЕАЛИЗАЦИИ "ДОРОЖНОЙ КАРТЫ" В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по оценке результатов реализации "дорожной карты" (далее - рабочая группа) создается в целях координации деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Елизаветовского сельского поселения (далее – учреждения культуры) по проведению структурных преобразований отрасли культуры, направленных на повышение ее эффективности.

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации Елизаветовского сельского поселения.

1.3. Рабочая группа в  своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями и разъяснениями федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда, Уставом муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение», нормативными актами Администрации Елизаветовского сельского поселения, настоящим Положением о рабочей группе по оценке результатов реализации "дорожной карты" в сфере культуры (далее - Положение).

1.4. Решения рабочей группы, принятые в рамках ее компетенции, установленной настоящим Положением, учитываются учреждениями культуры при подготовке проектов локальных нормативных актов.

2. Задачи и функции рабочей группы

2.1. Задачами рабочей группы являются:
2.1.1. Выработка единой политики по реализации плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Елизаветовском сельском поселении" (далее - План мероприятий), утвержденного постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.11.2013г. № 83.
2.1.2. Координация действий муниципальных бюджетных учреждений культуры при рассмотрении вопросов, связанных со структурными преобразованиями сферы культуры, поэтапным повышением заработной платы работникам учреждений.

2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
2.2.1. Вносит предложения руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры по повышению эффективности работы учреждений.
2.2.2. Организует разработку проектов правовых актов, направленных на реализацию Плана мероприятий.
2.2.3. Заслушивает на заседаниях рабочей группы руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры о выполнении мероприятий, направленных на повышение эффективности деятельности учреждений.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа при осуществлении своей деятельности имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у муниципальных бюджетных учреждений культуры и иных организаций необходимую информацию по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы,

3.2. Приглашать на заседания в установленном порядке представителей муниципальных бюджетных учреждений культуры по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

3.3. Заслушивать руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.

4. Состав рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения.

4.2. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены группы.

4.3. Председатель (заместитель председателя) рабочей группы:
4.3.1. Руководит деятельностью рабочей группы.
4.3.2. Ведет заседания рабочей группы.
4.3.3. Подписывает от имени рабочей группы все документы.
4.3.4. Обеспечивает контроль исполнения принятых рабочей группой решений.

4.4. Секретарь рабочей группы:
4.4.1. Готовит проекты повесток заседания рабочей группы.
4.4.2. Обеспечивает ведение протоколов заседаний рабочей группы.
4.4.3. Ведет делопроизводство рабочей группы.
4.4.4. Извещает членов рабочей группы и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания рабочей группы.
4.4.5. Организует подготовку заседаний рабочей группы.

4.5. Члены рабочей группы:
4.5.1. Присутствуют на заседаниях рабочей группы, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений.
4.5.2. При невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещают об этом секретаря рабочей группы.
4.5.3. В случае необходимости направляют секретарю рабочей группы свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.

5. Порядок работы рабочей группы

5.1. Заседания рабочей группы проводятся по инициативе председателя (заместителя председателя) или членов рабочей группы по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.

5.2. Заседание рабочей группы ведет председатель либо в его отсутствие (по его поручению) заместитель председателя рабочей группы.

5.3. Работа рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

5.4. Извещение о дате, времени и месте проведения заседания, повестка дня, а также материалы по рассматриваемым вопросам направляются секретарем рабочей группы членам рабочей группы письменно не позднее чем за 2 дня до даты проведения заседания.

5.5. Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов по предлагаемому решению вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании рабочей группы.

5.6. Результаты рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы оформляются протоколом заседания рабочей группы.

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет Администрация Елизаветовского сельского поселения.

  Глава Елизаветовского
  сельского поселения                                            В. С. Луговой